

**Replanificarea incaperilor  
IMSP" Centru de sanatate  
Soroca-Noua" pe  
imobilul/terenul cu nr.  
cad.7801103.028.01 situat in  
mun. Soroca str. Dimitrie  
Cantemir,27**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Valoarea de deviz 29 501,061 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie 1.1. Rețele interioare de alimentare cu apa rece si calda</b>				
1	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale,(Teava PPRC PN10, D=20x1,9 mm)	m	17,000	48,741 17,875	828,598 303,868
2	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale,(Teava PPRC PN20, D=20x1,9 mm)	m	10,000	52,822 17,875	528,216 178,746
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic,	m	27,000	9,226 9,226	249,091 249,091
4	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte din PPR, D22x9 mm	m	27,000	32,869 24,217	887,472 653,864
5	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,000	876,035 106,671	5 256,212 640,026
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere,	buc	6,000	595,139 95,139	3 570,834 570,834

		inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
7	SD05B	Robinet de apa tip F-M D20	buc	21,000	66,081 20,181	1 387,701 423,801
<b>Total Retele interioare de alimentare cu apa rece si calda</b>						<b>12 708,124</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 020,230</b>
		<b>1.2. Retele interioare de canalizare</b>				
8	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m	10,000	40,909 14,415	409,090 144,150
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PVC	m	2,000	58,731 18,451	117,462 36,902
10	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 290,152 271,002	2 290,152 271,002
<b>Total Retele interioare de canalizare</b>						<b>2 816,704</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>452,054</b>
		Прямые затраты	lei			15 524,828
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			833,348
		Total	100,00 +			16 358,176
		Cheltuieli de transport	7,00 %			841,927
		Total	100,00 +			17 200,103
		Cheltuii de depozitare	2,00 %			240,550
		Total	100,00 +			17 440,653
		Cheltuii de regie	10,50 %			1 831,269
		Total	100,00 +			19 271,922
		Beneficiu de deviz	4,00 %			770,877
		Total	100,00 +			20 042,799
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>20 042,799</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 948,033</b>

<b>2. Lucrari de montare</b>						
11	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100.litri	buc	4,000	184,512	738,048
					184,512	738,048
Прямые затраты			lei		738,048	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		177,132	
Total			100,00 +		915,180	
Cheltuii de regie			76,00 %		560,916	
Total			100,00 +		1 476,096	
Beneficiu de deviz			6,00 %		88,566	
Total			100,00 +		1 564,662	
<b>Total Lucrari de montare</b>					<b>1 564,662</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>1 564,662</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
12	Pret de piata	Boiler V=30 litri	buc	4,000	1 950,000	7 800,000
					0,000	0,000
Прямые затраты			lei		7 800,000	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		93,600	
Total			100,00 +		7 893,600	
<b>Total Utilaj</b>					<b>7 893,600</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,000</b>	
Total			100,00 +		29 501,061	
Ставка НДС			20,00 %		5 900,212	
Всего с учётом НДС			lei		35 401,273	

**Total deviz:** 35 401,273  
**Incluziv salariu** 6 512,695

Intocmit \_\_\_\_\_ (Chistol A)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Gurduza V)  
(funcția, semnătura)